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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 10027-2:2015) on koostanud tehniline komitee ECISS/TC 100 „General issues“, mille 
sekretariaati haldab BSI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2015. a oktoobriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2015. a. oktoobriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN 10027-2:1992. 

Võrreldes standardiga EN 10027-2:1992 on tehtud järgmised olulisemad muudatused: 

a) jaotises 4.5 on muudetud sõnastust; 

b) peatükis 5 on numbrikohtade arvu suurendatud neljani ja lisatud on üks märkus ja selgitav tekst; 

c) standardit on redigeeritud. 

See dokument on Euroopa standardi „Designation systems for steels“ („Teraste tähistussüsteem“) teine 
osa, esimese osa nimetus on „Steel names“ („Terase margitähised“). 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

1.1 See Euroopa standard spetsifitseerib numbrisüsteemi, mis on tuntud kui terase tunnusnumbrid1 ja 
mida kasutatakse terase markide tähistamiseks. Standard käsitleb tunnusnumbrite struktuuri ja nende 
registreerimise, omistamise ja teadvustamise korraldust. Need tunnusnumbrid täiendavad standardis 
EN 10027-1 esitatud margitähiseid. 

See Euroopa standard rakendub terastele, mis on Euroopa standardites spetsifitseeritud. Seda Euroopa 
standardit võib rakendada ka rahvuslikele ja firmasisestele terastele. 

MÄRKUS Kuigi antud süsteemi käsitlusala piirdub terasega, on see struktureeritud selliselt, et seda on võimalik 
laiendada ka teistele tööstuslikult toodetavatele materjalidele. 

1.2 Selle süsteemi kohaselt kehtestatud tunnusnumbritel on kindlaksmääratud arv numbrimärke (vt 
peatükki 5). Need sobivad andmetöötluseks paremini kui teraste standardi EN 10027-1 kohaselt 
omistatud margitähised. 

1.3 Euroopa standardites spetsifitseeritud teraste puhul on tunnusnumbrite (vt jaotisi A.6 kuni A.9) 
omistamise taotluste läbivaatamise eest vastutav ECISS-i tehniline komitee. Rahvuslike terasemarkide 
puhul lasub see kohustus rahvuslikul kompetentsel asutusel. 

MÄRKUS Terase ja terastoodete standardiseerimisest eriliselt huvitatud Euroopa organisatsioonide (nt ASD, 
EUROFER) taotlused on kaasatud ECISS-i Kesksekretariaadi kaudu (vt A.9). 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 10020. Definition and classification of grades of steel 

EN 10027-1. Designation systems for steels – Part 1: Steel names 

EN 10079. Definition of steel products 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardites EN 10020 ja EN 10079 esitatud termineid ja 
määratlusi. 

4 PÕHIMÕTTED 

4.1 Iga tunnusnumber peab viitama ainult ühele terasemargile. Ümberpöördult, iga terasemark peab 
vastama ühele tunnusnumbrile. Seega ei tohi ühele terasele omistatud numbrit põhimõtteliselt kasutada 
ühegi teise terasemargi puhul (vt jaotisi A.1 ja A.2). 

4.2 Tunnusnumbri peab omistama Euroopa Registreerimisamet vastavalt lisale A. 

                                                      

1 EE MÄRKUS Inglise keeles „steel number“, saksa keeles „Werkstoffnummer“. 
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